Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 035/2023

Os vereadores, Jefferson Victor Reis Pinto e Vagner Machado de Almeida,

no uso de suas atribuições legais, e cumprindo os seus deveres de
representantes do povo de Bias Fortes, em conformidade com o art. 72 e 73 do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante Vossa
Excelência, indicar após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal,
INDICAR o seguinte:

Reajuste no ticket (vale-feira) dos servidores públicos municipais

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por finalidade atualizar o valor do ticket dos servidores
públicos municipais, considerando a revisão geral anual dos vencimentos básicos
dos servidores públicos municipais concedida no corrente ano.

O aumento no vale-feira faz parte da política de valorização dos servidores
municipais, que fazem tanto por nosso Município. Com responsabilidade
econômica, além de dar um maior poder de compra aos servidores, indiretamente
estamos contribuindo com a economia local.

Bias Fortes, 17 de abril de 2023.

Jefferson Victor Reis Pinto
Vereador

Vagner Machado de Almeida
Vereador